Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 - Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e- mail:concurso@uem.br-Internet:www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

PORTARIA N.º 387/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições,
considerando o Edital n.º 424/2024-PRH e o contido no protocolo n.º 23.095.807-6,
resolve,

HOMOLOGAR

O resultado final do Teste Seletivo Simplificado realizado pela Universidade Estadual
de Maringá, para contratação de professores temporários para atender a necessidade
temporária de excepcional interesse público, em conformidade com o Edital n.º
077/2025-PRH e retificado pelo Edital n.º 081/2025-PRH, publicados no Suplemento
de Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado, edição n.º 11868, de 21/03/2025 e
n.º 11874, de 31/03/2025, respectivamente.

Maringá, 28 de abril de 2025.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

https://www.uem.br/concurso